ДОГОВОР № _

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Екатеринбург                                                                                                                  «__» _______ 20     г.

         Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 184   на основании лицензии

серия 66Л01 № 0003085 регистрационный № 13245 от 11.02.2011, выданной Министерством общего и профессионального

образования Свердловской области бессрочно, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» , в лице заведующего Мануховой

Елены Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и

________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя/законного представителя)

именуемый в   дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего

________________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребенка, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем – «Обучающийся»,   заключили,    в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Законами Российской Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, а также Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706, настоящий    Договор    о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по платной

образовательной услуге.

Наименование

услуги

Вид

образовательной

услуги

Форма предоставления (оказания)

услуги (индивидуальная,

подгрупповая)

Количество

занятий в неделю

Количество

занятий в месяц

Дополнительное

образование
Подгрупповая

1.2. Реализация дополнительной образовательной программы дошкольного образования осуществляется на

государственном языке Российской Федерации-русском.

1.3. Форма обучения: очная.

1.4. Срок реализации данной услуги в соответствии с учебным планом составляет 9 месяцев в год, включая каникулярное

время.

1.5. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 1 год.

1.6. Освоение Обучающимся образовательной программы не сопровождается промежуточными и итоговой аттестациями.

1.7. После освоения Обучающимся образовательной программы документ об обучении не выдается.

II. Права исполнителя, Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания оказываемой услуги, указанной в разделе I настоящего

договора, в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2. Заказчик вправе

2.2.1. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об освоении образовательной услуги предусмотренной разделом I

настоящего договора.

2.2.3. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное

право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика

3.1 Обязанности Исполнителя

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, Уставом

МБДОУ детского сада №184, Положением об оказании платных образовательных и иных услуг Исполнителя.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным

законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявленным к образовательному процесс.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся услуги в объеме, предусмотренном пунктом

1.5, 1.6 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих нецелесообразным оказание

данной услуги.

3.1.9. Платная образовательная услуга оказывается в соответствии с учебным планом, календарным учебным графиком и

расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.

3.2. Обязанности Заказчика

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в разделе I настоящего договора.

3.2.2. Своевременно представлять Исполнителю все необходимые документы.

3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося.

3.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.2.6. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора, в количестве, соответствующем возрасту и

потребностям Потребителя.

3.2.7. При непосещении Обучающимся детского сада по болезни освобождение от оплаты производится по табелю с

предоставлением

документа, подтверждающего уважительную причину отсутствия (медицинская справка).

3.2.8. Обеспечить посещение Обучающегося занятий согласно расписания.

3.2.9. Заказчик своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательную услугу, указанные в

разделе I настоящего Договора, в размере и порядке определенными настоящим Договором, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услугу по программе «__________________», в сумме _______ (_________) рублей.

4.2. Оплата за услуги производится на основании квитанции, до десятого числа текущего месяца в безналичном порядке

на лицевой счет Исполнителя в банке. Предоплата Услуги удостоверяется Исполнителем квитанцией, выданной Заказчику

Исполнителем.

4.3. На оказание образовательных услуг, может быть составлена смета в следующем объеме:

Наименование услуги Количество занятий в

неделю

Количество занятий

в месяц

Стоимость услуги

за 1 занятие

Сумма услуги в

месяц

4.4. Увеличение стоимости образовательных   услуг   после   заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг   с   учетом   уровня   инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый   год и плановый период.

4.5. Перерасчет оплаты производится на основании медицинского документа (справки из медицинского учреждения) либо

заявление об отпуске ребенка.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

5.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его

незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платной образовательной услуги действий

(бездействия) Обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику

убытков.

VI. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора и иные условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «___» _____ 20__ г.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Заключительные положения

       Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте.

IX. Адреса и реквизиты сторон

С Положением о Порядке предоставления платных образовательных и иных услуг в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении – детский сад № 184 ознакомлен (а) ______________________
             (подпись)

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение-

детский сад № 184

Юридический адрес:

620027, г. Екатеринбург,

ул. Восточная, 14-А

тел: 354-32-04

ekb_mdou184@mail.ru

Банковские реквизиты:

л/с 59061004018

ИНН /КПП 6659052611/ 667801001

р/с 40701810900003000001

Уральское ГУ Банка России

ОГРН 1026602959680

Заведующий _________________

Е.В.Манухова

МП.

ЗАКАЗЧИК:

Родитель (Ф.И.О.) _____________________

_____________________________________

Паспортные данные:

Серия____№______

Выдан_______________________________

_____________________________________

Дата выдачи__________________________

Адрес (с указанием почтового индекса):

_____________________________________

_____________________________________

Телефон: _____________________________

Подпись______________________________

2-й экземпляр договора получен на руки:

Подпись _____________

Дата_________________

ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

Ф.И.___________________________

_______________________________

Дата рождения__________________

Место жительства________________

_______________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-08-05T08:24:16+0500